
 

 

 

 

 

 

 

◆３月７日（木）第１０回卒業証書授与式  
  「人にやさしく やさしさこそ強さ」 

この日、３０名の生徒が卒業証書を受け取り 

ました。本年度は、 

３年生を中心に、 

学校中が歌声に 

あふれていました。 

 卒業生の姿を、 

見届けた在校生も 

決意を新たにしました。 

 

 

 

 
◆３月１９日（火）ようこそ先輩  
 進路実現に向けて努力したことなどを、本年度 

油木高校を卒業される本校生徒のＯＢから、体験 

談を聴きました。先輩方の熱意あふれるプレゼン 

は在校生にとっても大きな刺激となりました。 

 講師として来校いただいた，油木高生の皆さん。 

ありがとうございました。 

◆年度末と新年度を迎えるにあたり  

 

３月 行事・日程等 

２５ 月 修了式  離退任式（15:00～） 

２６ 火 部活動（下校バス12:10） 

２７ 水 部活動（下校バス12:10） 

４月 行事・日程等 

８ 月 就任式 始業式 

９ 火 入学式（14:00～） 

１０ 水 身体測定 生徒会オリエンテーション 

１１ 木 新旧ＰＴＡ役員会 

１６ 火 
授業参観 ＰＴＡ総会 学年懇談 

通学バス運行委員選出 高原寮入舎式 

１８ 木 全国学力・学習状況調査 

２２ 月 
家庭訪問（新２・３年は希望者のみ） 

～２５（木） 

２６ 金 生徒総会 歓迎遠足 

 

 
校訓      学校教育目標 

「夢・実現」  「未来を切り拓く生徒の育成」 

神石高原中学校 学校だより No.1 

神石高原町立神石高原中学校  

令和６年 ３月号② 

体罰・セクハラ相談窓口  【神石高原中 89-0003】 
  

菅教頭と内藤養護教諭が相談窓口です。どうぞ、遠慮なさらずにご相談ください。  

HP 

保護者・地域の皆様へ 
新型コロナウイルス感染症対策により、様々な 

活動が制限されてきましたが、本年度は保護者・

地域の皆様にも多くのご支援をいただきながら、

学校教育活動を再開・推進することができました。 

 年度末のあいさつには少し早いのですが、保護

者の皆さんのご理解とご協力に心から感謝申しあ

げます。一年間お世話になりました。また、様々

な場面で支えていただいている、地域の皆様のご

支援にも心から感謝申しあげます。ありがとうご

ざいました。 

 来年度もさらに挑戦を続けて参ります。引き続

き、本校教育活動にご理解ご協力を賜りますよう、

どうぞよろしくお願いいたします。 

答辞 

送辞

辞 

すべての行事を終えた今、何事も、一人で

は達成できなかったことを実感していま

す。会話をすること、聞くこと、思いやり

の心、団結。仲間がいないと、できないこ

とばかりです。私たちが学校生活で学んだ

ことの一番は、「自分をさらけ出せる仲間づ

くりをすること」だったように思います。 


